[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	16.08.2013

	№ 193

	                    г.Зуевка

Об утверждении перечня муниципальных программ

 Зуевского района Кировской области

            Во исполнение постановления Администрации Зуевского района Кировской области  от 16.08.2013  №  661   «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области»:

          1. Утвердить перечень муниципальных программ Зуевского района Кировской области (далее-перечень). Прилагается.
   2. Главным распорядителям бюджетных средств, отраслевым органам, структурным подразделениям Администрации Зуевского района Кировской области,  определенных в перечне  в качестве ответственных исполнителей, обеспечить разработку проектов соответствующих муниципальных программ Зуевского района Кировской области  и в срок до 01.09.2013  вынести их на рассмотрение Администрации Зуевского района Кировской области.

  3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  заместителя главы администрации района по экономике Широкову Л.А.

         4. Опубликовать распоряжение  в  Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Администрации

Зуевского района                                                                                 О.Д. Семаков

                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                               распоряжением
                                                                               Администрации Зуевского района
                                                                               Кировской области

                                                                               от 16.08.2013  № 193
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

п/п
	Наименование муниципальных программ
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ

	1
	Развитие образования Зуевского района Кировской области

	Муниципальное казённое учреждение «Управление образования Зуевского района Кировской области»

	2
	Организация работы с  молодежью в Зуевском районе Кировской области
	Администрация Зуевского района Кировской области

	3
	Развитие культуры и туризма в Зуевском районе
	Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры Зуевского района Кировской области»

	4
	Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания
	Администрация Зуевского района Кировской области

	5
	Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области
	Администрация Зуевского района Кировской области

	6
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области
	Администрация Зуевского района Кировской области

	7
	Развитие жилищного строительства в Зуевском районе Кировской области
	Администрация Зуевского района Кировской области

	8
	Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район
	Администрация Зуевского района Кировской области

	9
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Зуевского района
	Администрация Зуевского района Кировской области

	10
	Развитие  транспортной инфраструктуры Зуевского района
	Администрация Зуевского района Кировской области

	11
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Зуевском районе Кировской области
	Администрация Зуевского района Кировской области

	12
	Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области
	Администрация Зуевского района Кировской области

	13
	Управление  имуществом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области
	Администрация Зуевского района Кировской области

	14
	Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский  муниципальный район Кировской области
	Администрация Зуевского района Кировской области

	15
	Управление муниципальными финансами  и регулирование межбюджетных отношений
	Муниципальное учреждение «Управление финансов Зуевского района Кировской области»

	16
	Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию, в Зуевском районе Кировской области
	Администрация Зуевского района Кировской области